СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	[bookmark: _GoBack]О плане контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2009 год

Заслушав информацию председателя контрольно-счетной палаты города Новосибирска Шилохвостова  Г. И. о плане контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2009 год, на основании статьи 10 Положения о контрольно- счетной палате города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.12.2007 № 862, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Утвердить план контрольных и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2009 год (приложение).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Асанцева Д. В.

Мэр города Новосибирска                                                          В. Ф. Городецкий

Приложение
к решению Совета депутатов города Новосибирска
от _________ № ___________

План
контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
контрольно-счетной палаты города Новосибирска на 2009 год

	№
п.п.
	Содержание мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Кем внесено предложение

	1.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета:
- внешняя проверка отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2008 год;

- экспертиза отчета об исполнении бюджета города за 2008 год
	Февраль-март

Апрель
	Аудиторы Трегубова А.П., Долгова Г.Г., Нетисова И.Э., Рохлина Т.И., Сотникова О.Н., Хатеев С.А.,

Зам. председателя-аудитор Трегубова А.П.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	2.
	Аудит эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия  «Энергия» и реализации мероприятий городской целевой программы «Газификация города Новосибирска» на 2008-2010 годы. Оценка эффективности  использования бюджетных средств потребительскими обществами.

	1-2 квартал

	Аудитор Хатеев С.А.
	Депутат Казак А.А.

	3.
	Мониторинг финансирования расходов и проверка эффективности использования средств, выделяемых из бюджета города Новосибирска на реализацию приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жилье – гражданам России» в 2009 году

	ежеквартально
	Аудитор Хатеев С.А.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	4.
	Проверка эффективности управления муниципальным имуществом – акциями (долями) в уставном капитале хозяйственных обществ за 2007-2008 годы

	1 - 2 квартал

	Аудитор Долгова Г.Г.
	Депутат Люлько А.Н.

	5.
	Анализ полноты поступления доходов в бюджет города в 2008 году от выдачи разрешений на установку рекламных конструкций и от размещения рекламных щитов на объектах муниципальной собственности
	1 - 2 квартал

	Аудитор Сотникова О.Н.
	Депутат Науменко В.В.

	6.
	Мониторинг финансирования расходов и проверка эффективности использования средств, выделяемых из бюджета города Новосибирска на реализацию приоритетного национального проекта «Образование» в 2009 году
	ежеквартально
	Аудиторы Сотникова О.Н., Долгова Г.Г.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	7.
	Проверка исполнения Федерального закона РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» муниципальными учреждениями здравоохранения (городской клинической больницей № 34, городской клинической больницей № 12, детской городской клинической больницей № 3, городским перинатальным центром, консультационно-диагностической поликлиникой № 27)
	1 квартал
	Аудитор Нетисова И.Э.
	Начальник департамента по социальной политике мэрии города Новосибирска Львов А.А.

	8.
	Мониторинг финансирования расходов и проверка эффективности использования средств, выделяемых из бюджета города Новосибирска на реализацию приоритетного национального проекта  «Здоровье»  в 2009 году

	ежеквартально
	Аудитор Нетисова И.Э.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	9.
	Аудит эффективности реорганизации муниципальной транспортной отрасли города Новосибирска в 2007-2008 годы
	1 - 2 квартал
	Аудитор Рохлина Т.И.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	10.
	Аудит эффективности деятельности управления социальной поддержки населения мэрии города Новосибирска и подведомственных ему центров социального обслуживания населения Калининского, Октябрьского и Железнодорожного районов города Новосибирска в 2008 и текущем периоде 2009 года
	2 квартал
	Аудитор Нетисова И.Э.
	Депутат Андрейченко А.В.

	11.
	Экспертиза тарифов на пассажирские перевозки на территории города Новосибирска (с оценкой тарифов для немуниципального транспорта) 2008 – 2009 годы
	2 - 3 квартал
	Аудитор Рохлина Т.И.
	Депутат Казак А.А.

	12.
	Проверка финансово – хозяйственной деятельности и выполнения производственной и инвестиционной программ муниципального унитарного предприятия  «Горводоканал» за 2007 - 2008 годы
	2  квартал
	Аудитор Хатеев С.А.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	13.
	Аудит эффективности управления муниципальными земельными ресурсами

	2 - 3 квартал
	Аудитор Долгова Г.Г.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	14.
	Аудит эффективности расходов бюджета города по целевой статье «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций» за 2008 год
	2 - 3 квартал
	Аудитор Трегубова А.П.
	Депутат Казак А.А.

	15.
	Проверка реализации городской целевой программы «Взаимодействие мэрии и научно-промышленного комплекса по решению задач социально-экономического развития города Новосибирска 2006-2008 гг.»
	3 квартал
	Аудитор Сотникова О.Н.
	Депутат Солодкин А.А.

	16.
	Проверка эффективности управления учреждением и финансово-хозяйственной деятельности муниципального спортивного учреждения дополнительного образования «Акциз» за 2008 год и текущий период 2009 года
	3 - 4 квартал
	Аудитор Нетисова И.Э.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	17.
	Проверка своевременности и полноты финансирования, эффективности и целевого использования средств бюджета города, выделенных муниципальному унитарному предприятию г. Новосибирска «Управление заказчика по строительству подземных транспортных сооружений» в 2008 году и текущем периоде 2009 года
	3 - 4 квартал
	Аудитор Рохлина Т.И.
	Мэр города Новосибирска

	18.
	Проверка учета и управления имуществом, составляющего муниципальную казну
	3 - 4 квартал
	Аудитор Долгова Г.Г.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	19.
	Проверка целевого и эффективного использования средств бюджета города, выделенных на реализацию мероприятий городской целевой программы  «Безопасность дорожного движения в городе Новосибирске» на 2008-2010 годы
	3 - 4 квартал
	Аудитор Хатеев С.А.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	20.
	Оценка результативности и эффективности реализации городской целевой программы  «Дети и город» на 2004-2008 годы
	4 квартал
	Аудитор Нетисова И.Э.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	21.
	Аудит эффективности деятельности комитета по делам молодежи мэрии города Новосибирска и подведомственных ему образовательных учреждений дополнительного образования детей за 2007-2008 годы и в текущем периоде 2009 года
	4 квартал
	Аудитор Сотникова О.Н.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	22.
	Аудит эффективности содержания и обслуживания жилого фонда, находящегося в управлении муниципального унитарного предприятия «УЖХ Ленинского района»
	4 квартал
	Аудитор Хатеев С.А
	Депутат Асанцев Д.В.

	23.
	Оценка результативности и эффективности реализации городской целевой программы  «Безопасность Новосибирского метрополитена на 2006-2008 годы»
	4 квартал
	Аудитор Рохлина Т.И.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	24.
	Экспертиза проекта бюджета города Новосибирска на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов
	3 - 4 квартал
	Зам. председателя -аудитор Трегубова А.П.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

	25.
	Экспертиза экономической обоснованности тарифов на водоснабжение, водоотведение стоков и утилизацию твердых бытовых отходов на 2010 год
	4 квартал
	Аудитор Хатеев С.А.
	Постоянная комиссия Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике

2